

GŁOS

KRAKOWA NIEZALEZNEGO



Nr 9. – 10 kwietnia 2013

SŁOWO OD REDAKTORA



Dzisiaj mijają dokładnie 3 lata od wydarzeń, które rozegrały się na przeklętej rosyjskiej ziemi. Mijają również 73 lata od zbrodni ludobójstwa dokonanej przez Rosjan na Polakach. Bez Katynia 1940 nie byłoby Smoleńska 2010. Rocznice obu narodowych tragedii czcimy właśnie dzisiaj. O godz. 8.00 spotkaliśmy się na krakowskim Rynku Głównym, skąd w uroczystym marszu przeszliśmy pod Krzyż Katyński stojący u podnóża Wawelu. Tam uczestniczyliśmy w Apelu Poległych podczas którego odczytano nazwiska wszystkich Ofiar Smoleńska. Po raz drugi spotykaliśmy się na Mszy Świętej w Archikatedrze Wawelskiej, sprawowanej w intencji Pary Prezydenckiej i wszystkich Ofiar Smoleńskiej Tragedii. Główne uroczystości odbywają się dziś na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. A my już teraz zapraszamy wszystkich naszych Czytelników do liczego udziału w uroczystościach rocznicowych Pogrzebu Pary Prezydenckiej, które odbędą się dnia 18 kwietnia w Krakowie.

Grzegorz Nieradka
tel. 784-520-692

MINIONE WYDARZENIA

Zakończenie Kursu ASA

Dnia 18 marca odbyła się uroczystość wręczenia certyfikatów, poświadczających ukończenie pierwszego etapu kursu Aktywacja Samorządności /ASA/. Szkolenie było wspólnym projektem - przedsięwzięciem edukacyjnym, zorganizowanym przez Instytut Aurea Libertas i Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie. Ponad dwadzieścia osób ukończyło pomyślnie pierwszy cykl szkoleń, odbierając stosowne zaświadczenia, będące przepustką do drugiego etapu kursu. Wśród obecnych na uroczystości byli: Posłowie Prawa i Sprawiedliwości - dr Andrzej Duda i Adam Kwiatkowski, wiceprezesa Stowarzyszenia: dr Mirosław Boruta i Jakub

Opalka oraz przedstawiciel Instytutu Aurea Libertas - Rafał Olszowski.

Maria Krakowska-Waśniowska

„Bunt Stadionów” w Krakowie

Dnia 24 marca w Hali Wisły przy ul. Reymonta 22 w Krakowie, odbył się przedpremierowy pokaz filmu Mariusza Pilisa pt. „Bunt Stadionów”. Reżyser filmów „List z Polski”, „Czczenia brudna wojna”, tym razem skupił uwagę widza na wydarzeniach, dotyczących konfliktu kibice-rząd. Film w sposób precyzyjny i jednoznaczny daje odpowiedź na pytanie, kim są kibice i środowisko, wokół którego są skupieni. Przedpremierowy pokaz, nad którym Patronat Honorowy objęła „Gazeta Polska” zgromadził setki widzów i przedstawicieli krakowskich środowisk prawicowych. Gromkie brawa, których publiczność nie szczędziła reżyserowi były największą nagrodą i dowodem uznania za odwagę podjęcia tematu niezwykle drażliwego i niewygodnego.

Maria Krakowska-Waśniowska

„Poparcie dla Śląska”- krakowska manifestacja

Dnia 26 marca przed budynkiem Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie przy ul. Basztowej 22 miała miejsce manifestacja związkowców i sympatyków Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” popierająca postulaty Komitetu Protestacyjno-Strajkowego na Śląsku, który w tym dniu zorganizował tam strajk generalny. W krakowskiej manifestacji udział wzięli związkowcy „Solidarności” z Bochni, Bukowna, Gorlic, Krakowa (w tym z Uniwersytetu Jagiellońskiego), Nowego Sącza, Tarnowa i Wadowic, związkowcy OPZZ, środowiska pielęgniarek i położnych, Demokratyczne Zrzeszenie Studenckie, Krakowski Klub Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki, Liga Obrony Suwerenności, Zmieleni.pl i Związek Konfederatów Polski Niepodległej 1979-1989. Przemawiali m.in. pp. Wojciech Grzeszek (przewodniczący Zarządu Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność”), Jacek Smagowicz (Komisja

Krajowa NSZZ „Solidarność”), Ryszard Terlecki (poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej). Manifestację zakończono odśpiewaniem Hymnu Narodowego.

Mirosław Boruta

Dr Mirosław Boruta przed sądem

Dnia 3 kwietnia w Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Śródmieście, odbyła się rozprawa przeciwko dr Mirosławowi Borucie - przewodniczącemu Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej, oskarżonemu o zorganizowanie w dn. 16 listopada 2012 r. nielegalnej manifestacji przed Komendą Miejską Policji w Krakowie, przy ul. Siemiradzkiego 24. Wobec tak absurdalnych zarzutów, z jakimi przyszło zmierzyć się dr Borucie, krakowianie nie pozostali obojętni. Ponad sto osób pojawiło się w gmachu sądu. Wszyscy tłumnie zgromadzili się w sali rozpraw, aby wesprzeć w trudnych chwilach człowieka wyjątkowego - niezłomnego głosiciela prawdy, wielkiego Patriotę. Wśród obecnych można było dostrzec przyjaciół, zwolenników oraz najbliższych współpracowników Doktora. Przed obliczem sądu, Mirosława Borutę reprezentowała mec. Małgorzata Wassermann a głos świadka należał do Krzysztofa Bzdyla, który w trakcie przesłuchania wykazał się wyjątkową odwagą i wnikliwą znajomością zasad Konstytucji RP.

Maria Krakowska-Waśniowska

A TO JESZCZE PRZED NAMI

W intencji Ofiar Tragedii Smoleńskiej

Dnia 11 kwietnia o godz. 18:00 w kościele p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej, os. Szklane Domy 7, odbędzie się uroczysta msza święta w III Rocznicę Tragedii Smoleńskiej. Po mszy św. nastąpi przemarsz pod pomnik bł. księdza Jerzego Popiełuszki, gdzie złożone zostaną kwiaty i zapalone znicze. Na uroczystość zaprasza p. Edward Porębski - przewodniczący Komitetu Prawa i Sprawiedliwości Dzielnicy XVIII w Krakowie.

Grzegorz Nieradka

Kongres Polska Wielki Projekt w Krakowie

Dnia 12 kwietnia w godz. od 16:00 do 20.00 w Auli Akademii Ignatianum przy ul.

Kopernika 26 w Krakowie odbędzie się krakowska konferencja programu „Polska Wielki Projekt”. Jej organizatorem jest Ośrodek Myśli Politycznej. Uczestnicy, m.in. prof. Andrzej Bryk, red. Igor Janke, prof. Miłowit Kuniński, prof. Ryszard Legutko i prof. Andrzej Waško, będą starali się odpowiedzieć na pytania: „*Jakie interesy polityczne, ideologiczne, biznesowe napędzają wojny kulturowe*”, „*Czy można wygrać wojnę kulturową bez dominacji w kulturze masowej i mediach*”, „*Czy konserwatyści mogą używać instytucji państwa jako narzędzia w wojnie kulturowej*”, „*Czy wolność musi oznaczać rewolucję obyczajową*” i wiele innych. Obradom przewodniczyć będzie red. Piotr Legutko.

Grzegorz Nieradka

„Krzyż smoleński okryty całunem milczenia”

Dnia 14 kwietnia o godz. 13.00 w kościele p.w. św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny na os. Kalinowym 5 w Krakowie – Nowej Hucie, odbędzie się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej „*Krzyż smoleński okryty całunem milczenia*”.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

13:00 Msza Święta, bezpośrednio po Mszy Św. nastąpi odsłonięcie tablicy pamiątkowej „*Krzyż smoleński okryty całunem milczenia*”

14:30 Zostanie wykonana kompozycja muzyki poważnej „*Modlitwa i Pamięć*” Wincentego z Krakowa. Wystąpią: Zuzanna Kurtyka – słowo mówione, Chór Vox Populi, Chór Salt Singers, Soliści: Agnieszka Drabent - sopran, Joanna Święczek – alt, Maciej Sieczka – tenor, Marcin Korbut – bas oraz Krakowska Młoda Filharmonia – Orkiestra Symfoniczna ZPSM im. M. Karłowicza w Krakowie, Tomasz Chmiel – dyrygent.

Grzegorz Nieradka

Redaktor Tomasz Sakiewicz w Krakowie!

Dnia 15 kwietnia o godz. 17.00 w Salonie Gościnnym Krakowskiego Klubu GP im. J. Kurtyki odbędzie się spotkanie z Red. Naczelnym *Gazety Polskiej* i *Gazety Polskiej Codziennie*, p. Tomaszem Sakiewiczem. Spotkanie połączone będzie z promocją książki naszego Gościa – „*Partyzant wolnego słowa*”. Sala Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” (Macierz Lwów), ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 27 (I piętro).

Mirosław Boruta

XX Jubileuszowe zaproszenie do „PSALM-u”

Dnia 28 kwietnia o godz. 19:00 w Domu Parafialnym przy Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Krakowie-Piaskach Nowych, ul. Nowosądecka 41, odbędzie się wieczór autorski Bożeny Pawłowskiej - Kilanowski, poetki emigracyjnej z Kanady, animatorki kultury chrześcijańskiej w Saskatchewan, członkini Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie (w Londynie) i Międzynarodowego Stowarzyszenia Pisarzy, Dziennikarzy i Artystów (w Malmö w Szwecji). Zapraszamy na pierwszy i jedyny w Krakowie – jubileuszowy, artystyczny wieczór autorski poetki w ramach cyklu: „Poezja religijna” oraz na rozmowę z tą polsko-kanadyjską twórczynią o wierze, patriotyzmie i poezji, które poprowadzi dr Marek Mariusz Tytko (UJ). Wiersze religijne i patriotyczne m.in. z tomiku poezji pt. „Spróbuj Go odnaleźć” w wykonaniu autorki.

dr Marek Mariusz Tytko

O drodze do świętości Śl. B. Matki Zofii Czeskiej

Dnia 28 kwietnia o godz. 18:00 w Centrum Kultury Duchowej „Communio Crucis” im. Edyty Stein odbędzie się spotkanie z Siostrą Renatą Gąsior ze Zgromadzenia Sióstr Prezentek i ks. prof. Janem Machniakiem, Dyrektorem Instytutu Duchowości UPJPII, którzy w auli Karmelitańskiego Instytutu Duchowości przy ul. Rakowickiej 18a będą mówić o drodze do świętości Śl. B. Matki Zofii Czeskiej. Spotkanie poprzedzi Msza św. o godz. 17:00.

Grzegorz Nieradka

Czy możliwy jest naród bez kultury narodowej?

Dnia 29 kwietnia o godz. 18:00 w Krakowskim Klubie „Kamieniołom” przy kościele p.w. Świętego Józefa (Rynek Podgórski), odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „W trosce o kulturę. Czy możliwy jest naród bez kultury narodowej?” Spotkanie będzie poświęcone przedstawieniu stosunku współczesnych polskich twórców (literatura i film) do polskiej historii i dziedzictwa narodowego. Wnioski oparte będą również na podobieństwach i różnicach względem polityki kulturalnej okresu stalinowskiego. Gościem Klubu będzie i spotkanie poprowadzi p. red. Mirosław Sanek, członek redakcji dwumiesięcznika „Arcana”, współpracownik Ośrodka Myśli Politycznej. Zapraszamy!

Grzegorz Nieradka

10.04.2013 – ROCZNICA DWÓCH ZBRODNI



Katyń i Smoleńsk łączą dziś dwie postawy sprawców. Pierwszą z nich jest próba zakłamania prawdziwych wydarzeń, a drugą zrzucenie odpowiedzialności. Ponad 70 lat temu, po ujawnieniu masowych grobów na terenie związku sowieckiego, Rosjanie próbowali winą za dokonaną zbrodnię ludobójstwa obarczyć Niemców. Propagandowy przekaz trwał tak długo, aż w końcu utrwalił się w pamięci i świadomości Europejczyków, Amerykanów, Azjatów... Dziś, winą za straszną katastrofę, w której zginęła elita Rzeczypospolitej próbuje obarczyć się samych Polaków. Bo czym jest raport MAK, jeśli nie propagandowym przekazem porównywalnym z tym sprzed 70 lat? Skutecznie oczerniono w nim przecież polskich pilotów, dowódcę Sił Powietrznych RP czy w końcu samego Prezydenta, sugerując presję ze strony „głównego pasażera”. Dziś, dzięki możliwościom, jakie daje współczesna technika, rozpowszechnił się on w zastraszającym tempie, wyrządzając jeszcze większe szkody niż aparat propagandowy ZSRS.

Niech nie dziwi nas brak reakcji na te oszczerstwa ze strony polskiego rządu, bo wiele wskazuje na to, że rząd premiera Tuska przyczynił się do wydarzeń z 10.04.2010 roku. Zatem trzymanie wspólnego frontu w kłamstwie, które już dziś sypie się w podstawach, wydaje się naturalnym odruchem obronnym. To, jak długo jeszcze „oni” będą się bronić, zależy od nas.

Grzegorz Nieradka



**KATYŃ 1940
SMOLEŃSK 2010**

JAK WESPRZEĆ NASZE INICJATYWY ?



**FUNDACJA
KLUBÓW
GAZETY POLSKIEJ**

FUNDACJA KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ

ul. Jagiellońska 11/7

31 - 011 Kraków

Alior Bank SA

**NUMER KONTA 74 2490 0005 0000 4500 8274
0046**

**TYTUŁEM - DAROWIZNA NA RZECZ
FUNDACJI KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ**

GAZETA POLSKA

**NIEZALEŻNA GAZETA POLSKA
NOWE
PAŃSTWO**

**Gazeta
Polska
codziennie**

REDAKCJA GKN – KONTAKT

Grzegorz Nieradka

tel. 784-520-692

e-mail: grzesiek511@op.pl

Aleksandra Celej

tel. 669-882-846

e-mail: olac84@gmail.com

Maria Krakowska-Waśniowska

e-mail: teachers@interia.eu

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK

SKONIECZNY



**-PREMIER BĘDZIE RANO NA POWĄZKACH A POTEM LECI DO NIGERII...
... LEPIEJ ŻEBY ZOSTAŁ TAM NA STAŁE !!**

**POMNIK
SMOLEŃSK**



www.pomniksmolensk.pl

**TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY –
PRZYŁĄCZ SIĘ !!!**

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki – ze względu na zmianę dotychczasowego miejsca spotkań Klubu, informacje o miejscu i godzinach spotkań będzie można uzyskać w Księgarni Gazety Polskiej przy ul. Jagiellońskiej 11 oraz na stronie www.krakowniezalezny.pl

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie – spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie – po informacji zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie.

Krakowski Klub Kamieniółom – spotkania odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na Rynku Podgórskim w Krakowie.

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie.

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków, ul. Jagiellońska 11. **Tel. 502-534-343.**

Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 11.00 – 18.00

Wtorek: 11.00 – 18.00

Środa: 11.00 – 17.00

Czwartek: 11.00 – 17.00

Piątek: 11.00 – 18.00

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy !

**Więcej informacji na stronie naszego
społeczno – kulturalnego portalu
Kraków Niezależny !!!**

www.krakowniezalezny.pl

